РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ШАХТЫ

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
г.Шахты Ростовской области

«Средняя общеобразовательная школа №32» (МБОУ СОШ №32)
346521 Россия, г. Шахты Ростовской области, пер. Думский, 3 телефон-8- 8(636)23-95-15
_________________  school32@, shakhtv-edu.ru

«21» февраля 2022г. № Д 9 / /

ПРИКАЗ
Об организации и работе
школьного спортивного клуба (ШСК)
«Спортивное поколение»

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, Федеральным законом «О физической
культуре и спорте в Российской Федерации» от 04.12.2007 № 329-ФЗ, на
основании положительных показателей в спортивно-массовой работе на
муниципальном уровне, наличия материально-технической базы (2 спортивных
зала, спортивная площадка, а также их оснащение спортивным инвентарем и
спортивны оборудованием, наличие в школе 4 спортивных секций по разным
направлениям), с учетом интересов обучающихся, на основании решения
Педагогического совета от 21.02.2022г. №4 .

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Устав школьного спортивного клуба «Спортивное поколение»
МБОУ СОШ №32 г.Шахты (приложение №1).

2. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе «Спортивное
поколение» МБОУ СОШ №32 г.Шахты (приложение №2).

3. Возложить ответственность за организацию работы школьного спортивного
клуба (ШСК) «Спортивное поколение» и своевременное оформление
соответствующей документации по функционированию ШСК на
заместителя директора по ВР Васюкову О.Н.

4. Назначить руководителем ШСК «Спортивное поколение» учителя
физической культуры Гончарову Т.А.

5. Назначить ответственными за информирование обучающихся о
деятельности ШСК «Спортивное поколение» на базе МБОУ СОШ №32
г.Шахты классных руководителей 1 — 11 классов.

6. Назначить ответственным за оформление информационного стенда о

деятельности ШСК «Спортивное поколение» учителя физической
Г ончарову Т. А.

! оставляю за собой.7. Контроль за исполнением

Директор МБОУ СО

„С приказом ознакомлены:
«11» Ср&р&иЛ 2022г.
«27_»__ cf2<A 2022г.

Л.Э. Асриян

.Васюкова
Т.А. Гончарова

культуры